



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РегионПроект»

Заказчик: «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Иркутской области»

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ**

Иркутская область, г. Иркутск,
б-р Рябикова, д. 28

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Раздел 11. «Смета на капитальный ремонт»

2164-75/Г/2023-СМ

Том 4

2023



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«РегионПроект»

**КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ**

Иркутская область, г. Иркутск,
б-р Рябикова, д. 28

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Раздел 11. «Смета на капитальный ремонт»

2164-75/Г/2023-СМ

Том 4

Технический директор

Е.В. Филипенко

Главный инженер проекта

А.В. Лесин



2023

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Сметный расчет составлен к проекту «Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, б-р Рябикова, д. 28».

Сметная документация разработана с применением сметного программного комплекса «ГРАНД-смета» ресурсным методом в соответствии с Методикой определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденной приказом Минстроя России от 04.08.2020г. №421/пр.

Локальный сметный расчет составлен на основе государственных элементов сметных норм ГЭСН-2020 г. (изм.1-9), в ценах на 3 квартал 2022 г. с применением сборника сметных цен на 3 квартал 2022 г.

Непредвиденные расходы приняты в соответствии с приказом от 04.08.2020 № 421/пр п.179 в размере – 2 %.

Стоимость материалов принята согласно сборникам сметных цен на основе сборника цен регионального центра ценообразования Иркутской области.

Методические указания по определению величины накладных расходов в строительстве Приказ Минстроя России от 21 декабря 2020 г. N 812/пр (в ред. Приказа Минстроя РФ от 02.09.2021 N 636/пр), от 11.12.2020 № 774/пр, дата и номер включения в реестр - 25 марта 2021 года, регистрационный N 62869

Методические указания по определению величины сметной прибыли в строительстве Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр, дата и номер включения в реестр - от 16.04.2021г. №377.

Перевозка грузов принята по сборнику «Автомобильные перевозки» (Приказ Минстроя РФ от 04.09.2019 г. № 513 пр.) с пересчетом в текущий уровень.

Согласно федеральному закону №303-ФЗ от 03.08.2018г. п.15 ст.149 Налоговый кодекс РФ учтены затраты, связанные с налогом на добавленную стоимость в размере 20% от стоимости материалов (приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.181).

Сметная стоимость в текущих ценах по состоянию на 3 квартал 2022 года составляет 8 179 407,71 руб.

Главный инженер проекта

А.В. Лесин

Составила

Т. П. Пелина

Локальная смета

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Приложение № 4

" " 2023 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Министра России от 26.12.2019 № 876/пр.

Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр.

Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр.

Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр.

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Министра России от 30 марта 2020 г. № 172/пр. Приказ Министра России от 01 июня 2020 г. № 294/пр. Приказ Министра России от 30 июня 2020 г. № 352/пр. Приказ Министра России от 20 октября 2020 г. № 636/пр. Приказ Министра России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр. Приказ Министра России от 24 мая 2021 г. № 321/пр. Приказ Министра России от 24 июня 2021 г. № 408/пр. Приказ Министра России от 14 октября 2021 г. № 746/пр. Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр. Приказ Министра России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр. Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр. Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр.

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, б-р Рябикова, д. 28
(наименование стройки)

Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, б-р Рябикова, д. 28
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 4

Ремонт фасада

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсным методом

Основание 2164-75/Г/2023-АР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2023 года

Наименование субъекта Российской Федерации

38. Иркутская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

1 зона

Сметная стоимость

8 179,41 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ

6 633,29 тыс.руб.

монтажных работ

34,69 тыс.руб.

оборудования

0,00 тыс.руб.

прочих затрат

0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

1 516,79 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

3 602,83 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов

чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Строительно-монтажные работы									
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Объем=((12,2+69,3)*13,5*2)/100	100 м2	22,005	1	22,005			
		1 ОТ(ЗТ)				957,2175			385 806,51
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	43,5		957,2175	403,05		385 806,51
		2 ЭМ							1 765,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,07		1,54035	1 145,92		1 765,12
		4 М							133 360,95
	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009		0,198045	15 999,90		3 168,70
	ФСЦЦ-01.7.16.02-0002	Детали лесов стальные, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035		0,770175	90 937,63		70 037,89
	11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщину	м2	3,4		74,817	804,02		60 154,36
		Итого прямые затраты							520 932,58
		ФОТ							385 806,51
	Пр/812-008.0-1. Приказ №	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			381 948,44
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-008.0. Приказ №	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			226 275,52
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							1 129 156,54
Ремонт ж/б панелей									
3	ГЭСН26-01-048-04 приминительно	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки/Демонтаж наружной поверхности и арматурных сеток стеновых панелей Объем=133,9 / 100	100 м2	1,339	1	1,339			
	Приказ от 08.08.2022 №	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7							
	648/пр п.144 табл.2								
		1 ОТ(ЗТ)				10,3103			4 103,81
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	11	0,7	10,3103	398,03		4 103,81
		2 ЭМ							601,48
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,56	0,7	0,524888	1 145,92		601,48
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							4 705,29
		ФОТ							4 103,81
	Пр/812-020.0-1. Приказ №	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			3 582,63
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-020.0. Приказ №	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			1 618,53
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
		Всего по позиции							10 206,45
5	ГЭСНр61-10-3	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с землей и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм Объем=133,9 / 100	100 м2	1,339	1	1,339			
		1 ОТ(ЗТ)				229,2368			93 544,66
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	171,2		229,2368	408,07		93 544,66
		2 ЭМ							21,26
	91.06.03-060	Лебедки алектринские тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,71		0,95069	22,36		21,26
		4 М							20 023,30
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,46865	15,57		7,30
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	2,2		2,9458	6 794,76		20 016,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого прямые затраты							113 589,22
		ФОТ							93 544,68
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		-89			83 254,75
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			41 159,65
		Всего по позиции							238 003,62
6	ФССЦ-04.3.01.12-0111 3 кв.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	м3	-2,9458	1	-2,9458	6 794,76		-20 016,00
		Всего по позиции							-20 016,00
7	ГЭСНр81-10-4	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме Б1-10-3 Объем=133,9 / 100 конт на объем до 80 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2	1,339	1	1,339			
		1 ОТ(3Т)				258,53412			105 500,02
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.-ч	32,18	6	258,53412	408,07		105 500,02
		2 ЗМ							64,67
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,36	6	2,89224	22,36		64,67
		4 М							60 048,01
		04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	1,1	6	8,8374	6 794,76		60 048,01
		Итого прямые затраты							165 612,70
		ФОТ							105 500,02
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			93 895,02
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			46 420,01
		Всего по позиции							305 927,73
8	ФССЦ-04.3.01.12-0111 3 кв.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	м3	-8,8374	1	-8,8374	6 794,76		-80 048,01
		Всего по позиции							-80 048,01
9	ФССЦ-04.3.02.09-0703 3 кв.2023	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=12939/1000	т	12,938	1	12,938	78 857,71		994 231,34
		Всего по позиции							994 231,34
10	ГЭСН06-16-006-01	Установка каркасов и сеток: в стенах массой одного элемента до 20 кг Объем=(367+362)/1000 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	т	0,748	1	0,748			
		1 ОТ(3Т)				28,269507			10 495,62
		1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2.2)	чел.-ч	32,82	1,15	28,269507	371,27		10 495,62
		2 ЗМ							1 124,85
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 9 т	маш.час	0,58	1,25	0,543025	1 465,32		795,71
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,08	1,25	0,0842625	2 248,53		189,47
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	1,25	0,1217125	1 145,92		139,47
		4 М							254,02
		08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,004		0,002996	84 785,12		254,02
		Итого прямые затраты							11 874,29
		ФОТ							10 495,62
		Пр/812-006.1-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	108	0,9	97,2			10 201,74
		812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве с применением индустриальных видов опалубки	%						
		Пр/774-006.1, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	55	0,85	46,75			4 906,70
		774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве с применением индустриальных видов опалубки	%						
		Всего по позиции							26 982,73
12	ФССЦ-08.4.03.03-0005 3 кв.2023	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 14 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=367/1000	т	0,387	1	0,387	56 458,48		21 849,43
		Всего по позиции							21 849,43
13	ФССЦ-08.4.03.03-0003 3 кв.2023	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 10 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=362/1000	т	0,362	1	0,362	60 715,04		21 978,84
		Всего по позиции							21 978,84
14	ФССЦ-22.2.02.14-0014 3 кв.2023	Проволока стальная оцинкованная для воздушных линий связи, обыкновенная, нормальной точности класс 1/класс 2, диаметр 3,0 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=0,057*105/1000	т	0,005885	1	0,005985	183 421,03		1 097,77
		Всего по позиции							1 097,77
15	ГЭСН06-03-004-07	Установка анкерных болтов: химических клеевых Объем=(25*14) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 шт	3,5	1	3,5			
		1 ОТ(3Т)				39,48525			17 103,04
		1-3-7 Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.-ч	9,81	1,15	39,48525	433,15		17 103,04
		2 ЗМ							454,50
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,06	1,25	0,2625	1 145,92		300,80
		91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	1,11	1,25	4,85625	31,65		153,70
		4 М							3 948,77
		11.3.03.15-0021 Клинья пластиковые монтажные	100 шт	2		7	564,11		3 948,77
		Итого прямые затраты							21 506,31
		ФОТ							17 103,04
		Пр/812-006.0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	102	0,9	91,8			15 700,59
		812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве	%						
		Пр/774-006.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	58	0,85	49,3			8 431,80
		774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве	%						
		Всего по позиции							45 638,70
16	ФССЦ-01.7.15.12-0040 3 кв.2023	Штифты оцинкованные стяжные, диаметр 12 мм, длина 300 мм (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Объем=0,255*350/1000	т	0,08925	1	0,08925	543 453,60		48 503,23
		Всего по позиции							48 503,23
17	ФССЦ-14.1.05.06-1023	Анкер химический двухкомпонентный на основе винилэстеровой смолы (Материалы для строительных работ) Объем=0,36*25*14	л	126	1	126	249,29		31 410,54
		Всего по позиции							31 410,54
18	ГЭСН13-03-007-01	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом Объем=25,8 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,258	1	0,258			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		1 ОТ(ЗТ)				14,131821			5 908,51
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	47,83	1,15	14,131821	418,10		5 908,51
		2 ЭМ							48,04
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	1,25	0,041925	1 145,92		48,04
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							5 956,55
		ФОТ							5 908,51
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,8			4 998,60
		Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			2 561,34
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							13 516,49
19	ФССЦ-04.3.02.09-0938 3 кв.2023	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций (защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	кг	80	1	80	216,85		17 332,00
		Всего по позиции							17 332,00
20	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза) Объем=(133,9*2) / 100	100 м2	2,678	1	2,678			
		1 ОТ(ЗТ)				8,8374			3 561,91
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,3		8,8374	403,05		3 561,91
		2 ЭМ							243,36
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,24102	22,36		5,39
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,02676	1 145,92		30,69
		91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45		3,8831	26,20		101,74
		91.21.01-014 Аппараты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9		7,7682	13,59		105,54
		Итого прямые затраты							3 805,27
		ФОТ							3 561,91
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			3 205,72
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			1 638,48
		Всего по позиции							8 649,47
22	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения (штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=56-3,4	кг	52,6	1	52,6	111,81		5 881,21
		Всего по позиции							5 881,21
23	ГЭСНр61-28-6	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по каркасу с обмазкой раствором: потолков, лестничных маршей Объем=133,9 / 100	100 м2	1,339	1	1,339			
		1 ОТ(ЗТ)				91,052			34 109,90
		1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	68		91,052	374,82		34 109,90
		2 ЭМ							727,15
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,2		0,2678	22,36		5,99
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,47		0,62933	1 145,92		721,16
		4 М							5 354,23
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,18		0,24102	15,57		3,75
		03.1.01.01-0002 Гипс строительный Г-3	т	0,25		0,33475	5 037,93		1 686,45
		04.3.01.07-0012 Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	0,42		0,56238	6 515,22		3 664,03
		Итого прямые затраты							40 191,28
		ФОТ							34 109,90
		Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			30 357,81
		Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			15 008,36
		Всего по позиции							85 557,45
24	ФССЦ-01.8.01.06-0001 3 кв.2023	Сетка армирующая фасадная, плотность 165 г/м2 (штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Объем=139,1*1,111	м2	154,5401	1	154,5401	77,22		11 933,59
		Всего по позиции							11 933,59
25	ГЭСН15-02-008-01	Фактурная отделка фасадов мраморной крошкой Объем=133,9 / 100	100 м2	1,339	1	1,339			
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				38,40625			20 498,87
		1-5-2 Затраты труда рабочих (ср 5,2)	чел.-ч	25	1,15	38,40625	532,49		20 498,87
		2 ЭМ							755,61
		91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,14	1,25	0,234325	2 624,52		614,99
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	0,63	1,25	1,0544625	130,50		137,61
		91.21.03-502 Аппараты пескоструйные, объем до 19 л, расход воздуха 270-700 л/мин	маш.час	1,25	1,25	2,0621875	1,44		3,01
		4 М							13 279,75
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,46865	15,57		7,30
		14.3.02.03-0001 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 Белая	т	0,1		0,1339	67 395,02		9 024,19
		14.4.03.06-0011 Лах поликарбонатный и на акриловых сополимерах АК-113, АК-113Ф	т	0,015		0,020085	211 514,11		4 248,26
		Итого прямые затраты							34 534,23
		ФОТ							20 498,87
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			18 448,08
		Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			8 537,78
		774/пр от 11.12.2020 п.16							
		Всего по позиции							61 520,99
26	ФССЦ-13.1.01.01-0001 3 кв.2023	Крошка мраморная (Отделочные работы) Объем=3234/1000	т	3,234	1	3,234	3 950,98		12 777,47
		Всего по позиции							12 777,47
Ремонт трещин и сколов стеновых панелей									
27	ГЭСНр62-41-5	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов Объем=5,2 / 100	100 м2	0,052	1	0,052			
		1 ОТ(ЗТ)				1,3364			487,22
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	25,7		1,3364	364,58		487,22
		Итого прямые затраты							487,22
		ФОТ							487,22
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			438,50
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			224,12
		Всего по позиции							1 149,84
28	ГЭСНр53-14-1 приминительно	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м	4,32	1	4,32			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Объем=43,2/10							
		1 ОТ(ЗТ)				11,7072			4 894,78
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	2,71		11,7072	418,10		4 894,78
		4 М							0,67
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,0432	15,57		0,67
		Итого прямые затраты							4 895,45
		ФОТ							4 894,78
		Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			4 503,20
		Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			2 545,29
		Всего по позиции							11 943,94
29	ФССЦ-04.3.01.09-0015 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,0864	1	0,0864	7 734,08		668,23
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Всего по позиции							668,23
30	ФССЦ-14.5.01.06-0011 3 кв.2023	Герметик полиуретановый, однокомпонентный, инъекционный, гидрофобный, гидроактивный, эластичный, с низкой вязкостью, для заполнения и ремонта швов, ликвидации протечек в бетонных и каменных конструкциях	кг	9	1	9	589,40		5 304,80
		(Материалы для строительных работ)							
		Объем=360*0,001*25							
		Всего по позиции							5 304,80
31	ГЭСН13-03-007-01	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом	100 м2	0,007	1	0,007			
		Объем=0,7/100							
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				0,3834215			160,31
		1-3-4 Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	47,63	1,15	0,3834215	418,10		160,31
		2 ЗМ							1,30
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,13	1,25	0,0011375	1 145,92		1,30
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							161,61
		ФОТ							160,31
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			135,62
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			69,49
		Всего по позиции							366,72
32	ФССЦ-04.3.02.09-0938 3 кв.2023	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций	кг	2,2	1	2,2	216,65		476,63
		(Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)							
		Всего по позиции							476,63
34	ГЭСНр62-25-1	Отрубка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза)	100 м2	0,104	1	0,104			
		Объем=(5,2*2)/100							
		1 ОТ(ЗТ)				0,3432			138,33
		1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	3,3		0,3432	403,05		138,33
		2 ЗМ							9,45
		91.06.03-050 Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,09		0,00836	22,36		0,21
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01		0,00104	1 145,92		1,19
		91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	1,45		0,1508	26,20		3,95
		91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	2,9		0,3016	13,59		4,10
		Итого прямые затраты							147,78
		ФОТ							138,33
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			124,50
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			63,63
		Всего по позиции							335,81
35	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтово-цементный глубокого проникновения	кг	3,4	1	3,4	111,81		380,15
		(Отделочные работы)							
		Всего по позиции							380,15
36	ГЭСН15-02-008-01	Фактурная отделка фасадов мраморной крошкой	100 м2	0,086	1	0,086			
		Объем=8,6/100							
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)				2,4725			1 316,58
		1-5-2 Затраты труда рабочих (ср 5,2)	чел.-ч	25	1,15	2,4725	532,49		1 316,58
		2 ЗМ							48,53
		91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,14	1,25	0,01505	2 624,52		39,50
		91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	0,63	1,25	0,067725	130,50		8,84
		91.21.03-502 Аппараты пескоструйные, объем до 19 л, расход воздуха 270-700 л/мин	маш.час	1,25	1,25	0,134375	1,44		0,19
		4 М							852,92
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,35		0,0301	15,57		0,47
		14.3.02.03-0001 Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 белая	т	0,1		0,0086	67 395,02		579,60
		14.4.03.08-0011 Лак полиакриловый и на акриловых сополимерах АК-113, АК-113Ф	т	0,015		0,00129	211 514,11		272,85
		Итого прямые затраты							2 218,03
		ФОТ							1 316,58
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,8	90			1 184,92
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			548,36
		Всего по позиции							3 951,31
37	ФССЦ-13.1.01.01-0001 3 кв.2023	Крошка мраморная	т	0,1044	1	0,1044	3 850,88		412,48
		(Отделочные работы)							
		Объем=104,4/1000							
		Всего по позиции							412,48
Ремонт цокольных панелей									
38	ГЭСНр62-41-5	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	1,95	1	1,95			
		Объем=195/100							
		1 ОТ(ЗТ)				50,115			18 270,93
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	25,7		50,115	364,58		18 270,93
		Итого прямые затраты							18 270,93
		ФОТ							18 270,93
		Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			16 443,84
		Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			8 404,63
		Всего по позиции							43 119,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
40	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза) Объем=(65*2) / 100 1 ОТ(3Т) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	1,3	1	1,3				1 729,08 1 729,08 118,14 2,62 14,90 49,39 51,23 1 847,22 1 729,08 1 556,17 765,38 4 198,77
41	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения (Отделочные работы) Всего по позиции	кг	26	1	26	111,81		2 907,06	
42	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Объем=65 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4) 2 ЭМ 91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т) 91.07.07-042 Растворонасосы, производительность 3 м3/ч 4 М 01.7.03.01-0001 Вода 04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2	0,65	1	0,65				20 470,30 20 470,30 836,13 18,57 817,56 8 350,90 3,54 8 347,36 29 657,33 20 470,30 18 423,27 8 525,88 56 806,48
54	ГЭСНр62-28-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов Объем=195 / 100 1 ОТ(3Т) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт 4 М 01.7.20.06-0051 Ветошь 14.5.09.11-0102 Уайт-спирит Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	1,95	1	1,95				9 116,99 9 116,99 723,96 3,92 178,76 285,67 275,61 513,49 148,26 365,23 10 354,44 9 116,99 8 205,29 4 193,82 22 753,55
56	ФССЦ-14.4.02.07-0002 3 кв.2023	Эмаль перхлорвиниловая фасадная ХВ-161 (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии) Всего по позиции	т	0,10491	1	0,10491	153 614,30		16 115,88	
57	ГЭСНм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) Объем=(12,8+1,6+2,4)/1000 1 ОТ(3Т) 1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4) 2 ЭМ 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 91.06.03-062 Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т) 91.14.02-002 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т 91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки 91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) 91.21.16-001 Пресс-ножницы комбинированные 4 М 01.3.02.08-0001 Кислород газообразный технический 01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая 01.7.11.07-0044 Электроды сварочные Э42, диаметр 5 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-080.0-1 НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз Пр/774-080.0 СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз Всего по позиции	т	0,0168	1	0,0168				903,57 903,57 52,36 18,89 0,83 11,71 0,10 13,72 7,11 67,79 4,86 0,82 62,51 1 023,72 903,57 813,21 406,61 2 243,54
58	ГЭСН09-04-016-01	Установка решеток на окна массой: до 25 кг/м2 Объем=(12,8+1,6+2,4)/1000 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(3Т) 1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2) 2 ЭМ 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки 4 М	т	0,0168	1	0,0168			450,41 450,41 329,10 323,45 5,53 0,12 2 693,35	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	0,81		0,010248	106,65		1,09
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	25,78		0,433104	74,15		32,11
	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные 342, диаметр 4 мм	т	0,0006		0,0000101	182 815,97		1,85
	07.1.03.05-0011	Переплеты оконные, нестандартные, желозийные и защитные решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т	1		0,0168	157 076,17		2 638,88
	08.4.03.02-0005	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-1, диаметр 14 мм	т	0,019		0,0003192	60 833,47		19,42
		Итого прямые затраты							3 472,86
		ФОТ							450,41
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			376,99
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			237,37
		Всего по позиции							4 087,22
60	ФССЦ-01.7.15.07-0152 3 кв.2023	Дюбели с шурупом, размер 5x35 мм	100 шт	-0,4444	1	-0,4444	127,73		-56,76
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		Всего по позиции							-56,76
61	ФССЦ-14.5.01.07-1000 3 кв.2023	Герметик клей силиконовый	л	-0,233937	1	-0,233937	2 950,64		-690,26
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		Всего по позиции							-690,26
62	ФССЦ-08.1.02.17-0033 3 кв.2023	Сетка плетеная из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 1,5 мм, размер ячейки 20x20 мм	м2	1,2	1	1,2	138,73		166,48
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		Всего по позиции							166,48
63	ФССЦ-08.3.04.02-0072 3 кв.2023	Сталь круглая и квадратная, марка: Ст3пс размером 20x20 мм	т	0,0128	1	0,0128	72 980,63		934,15
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		Объем=12,8/1000							
		Всего по позиции							934,15
64	ФССЦ-08.3.07.01-0021 3 кв.2023	Сталь полосовая	кг	2,4	1	2,4	76,86		184,46
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		Всего по позиции							184,46
65	ФССЦ-01.7.15.07-0006 3 кв.2023	Дюбели монтажные стальные	10 шт	4,8	1	4,8	78,67		377,62
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		Объем=48 / 10							
		Всего по позиции							377,62
Ремонт карнизных плит									
66	ГЭСНр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полистилена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	0,61	1	0,61			
		Объем=61 / 100							
	1 ОТ(ЗТ)					29,5545			12 505,10
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	48,45			29,5545	423,12		12 505,10
	2 ЭМ								674,91
	91.06.09-011 Люльки	маш.час	30,21			18,4281	22,21		409,29
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,38			0,2318	1 145,92		265,62
	4 М								1 081,74
	01.7.07.26-0026 Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	1,03			0,6283	1 721,69		1 081,74
		Итого прямые затраты							14 281,75
		ФОТ							12 505,10
	Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92			92			11 504,69
	Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52			52			6 502,65
		Всего по позиции							32 269,09
67	ФССЦ-01.7.07.26-0026 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (Стены (ремонтно-строительные))	100 м	-0,6283	1	-0,6283	1 721,69		-1 081,74
		Всего по позиции							-1 081,74
68	ФССЦ-01.7.07.26-0026 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм) (Стены (ремонтно-строительные))	100 м	0,61	1	0,61	1 721,69		1 050,23
		Объем=61 / 100							
		Всего по позиции							1 050,23
69	ФССЦ-14.5.04.01-0011 3 кв.2023	Мастика битумлаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНОНИКОЛЬ 45)	кг	15	1	15	33,76		506,40
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Всего по позиции							506,40
70	ГЭСН15-04-006-04	Покрывание поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2	0,0122	1	0,0122			
		Объем=(61*0,02) / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 х раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					0,2286696			102,62
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	16,32	1,15		0,2286696	448,20		102,62
	2 ЭМ								0,45
	91.06.06-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,01	1,25		0,0001525	675,26		0,10
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25		0,000305	1 145,92		0,35
	4 М								0,45
	01.7.20.08-0051 Ветошь	кг	0,2			0,00244	185,44		0,45
		Итого прямые затраты							103,52
		ФОТ							102,62
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			92,36
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			42,74
		Всего по позиции							238,62
71	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения (Отделочные работы)	кг	0,244	1	0,244	111,81		27,28
		Объем=0,000244*1000							
		Всего по позиции							27,28
72	ГЭСНр53-21-14	Устройство чеканки и расшивки швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором	100 м	0,61	1	0,61			
		Объем=61 / 100							
	1 ОТ(ЗТ)					7,4969			3 480,42
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	12,29			7,4969	461,58		3 480,42
	2 ЭМ								55,92
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,08			0,0488	1 145,92		55,92
	4 М								82,47
	04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,02			0,0122	6 759,47		82,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
		Итого прямые затраты							3 598,81	
		ФОТ							3 460,42	
		Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			3 183,59	
		Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			1 796,42	
		Всего по позиции							8 581,82	
73	ФССЦ-04.3.01.09-0014 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Стены (ремонтно-строительные))	м3	-0,0122	1	-0,0122	6 759,47		-82,47	
		Всего по позиции							-82,47	
74	ФССЦ-04.3.01.09-0016 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М200 (Стены (ремонтно-строительные))	м3	0,73	1	0,73	7 994,42		5 835,93	
		Всего по позиции							5 835,93	
Герметизация межпанельных швов										
75	ГЭСНр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полистирола, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся Объем=1777 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5) 2 ЭМ 91.08.09-011 Люльки 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.07.26-0026 Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные) Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	17,77	1	17,77				364 287,91 364 287,91 16 660,97 11 923,03 7 737,94 31 512,26 31 512,26 415 461,14 364 287,91 335 144,88 189 429,71 940 035,73
76	ФССЦ-01.7.07.26-0026 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (Стены (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	100 м	-18,3031	1	-18,3031	1 721,69		-31 512,26	
77	ФССЦ-01.7.07.26-0026 3 кв.2023	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм) (Стены (ремонтно-строительные)) Объем=1777 / 100 Всего по позиции	100 м	17,77	1	17,77	1 721,69		30 594,43	
78	ФССЦ-14.5.04.01-0011 3 кв.2023	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНОНИКОЛЬ 45) (Стены (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	кг	440	1	440	33,76		14 854,40	
79	ФССЦ-14.5.01.10-1000 3 кв.2023	Пена профессиональная (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	л	123	1	123	563,63		69 326,49	
81	ГЭСНр62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза) Объем=(89*2) / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1) 2 ЭМ 91.06.03-080 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 800 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин 91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2	1,78	1	1,78				2 367,52 2 367,52 161,75 3,58 20,40 67,62 70,15 2 529,27 2 367,52 2 130,77 1 089,06 5 749,10
82	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовочный глубокого проникновения (Штукатурные работы (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	кг	36	1	36	111,81		4 025,16	
83	ГЭСНр53-21-14	Устройство чеканки и расшивка швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором Объем=1777 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные) Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	17,77	1	17,77				100 805,98 100 805,98 1 629,04 1 629,04 2 402,32 2 402,32 104 837,34 100 805,98 92 741,50 52 419,11 249 997,95
84	ФССЦ-04.3.01.09-0014 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Стены (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	м3	-0,3554	1	-0,3554	6 759,47		-2 402,32	
85	ФССЦ-04.3.02.08-0703 3 кв.2023	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=1333/1000 Всего по позиции	т	1,333	1	1,333	76 857,71		102 451,33	
Ремонт деформационного шва										
86	ГЭСНр53-21-2	Ремонт и восстановление герметизации стеновых панелей: минераловатными пакетами, стык горизонтальный Объем=19,8 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	100 м	0,198	1	0,198				562,99 562,99 183,78 183,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	4 М								
	14.5.04.03-0104	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	30		5,94	70,08		416,33
		Итого прямые затраты							416,33
		ФОТ							1 163,10
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			562,99
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			517,95
		Всего по позиции							292,75
									1 973,80
87	14.5.04.03-0104 3 кв.2023	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	-5,94	1	-5,94	70,08		-416,33
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Всего по позиции							-416,33
88	ФССЦ-12.2.04.02-0001 3 кв.2023	Маты из минеральной ваты на синтетическом связующем из каменной ваты базальтовых пород, толщина 50 мм	м3	0,4	1	0,4	4 520,61		1 808,24
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Всего по позиции							1 808,24
89	ФССЦ-12.1.01.03-0037 3 кв.2023	Пленка пароизоляционная, марка "Ондутис R70"	10 м2	1,78	1	1,78	241,41		429,71
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=17,8 / 10							
		Всего по позиции							429,71
95	ГЭСНр58-34-9	Устройство обделок температурных швов из листовой стали	100 м	0,198	1	0,198			
		Объем=19,8 / 100							
		1 ОТ(ЗТ)							
		1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	39,6		7,8408			3 068,42
		2 ЭМ				7,8408	391,34		3 068,42
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,13		0,02574	675,26		28,72
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05		0,0099	1 145,92		17,38
		Итого прямые затраты							11,34
		ФОТ							3 097,14
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			3 068,42
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			2 761,58
		Всего по позиции							1 411,47
									7 270,19
96	ФССЦ-08.1.02.03-0071 3 кв.2023	Нащельник стальной оцинкованный с полимерным покрытием (Кровли)	м	19,8	1	19,8	256,49		5 078,50
		Всего по позиции							5 078,50
97	ФССЦ-01.7.15.07-0006 3 кв.2023	Дюбели монтажные стальные	10 шт	11,4	1	11,4	78,67		896,84
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=114 / 10							
		Всего по позиции							896,84
Герметизация примыкания оконных отливов									
98	ГЭСНр53-21-9	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	100 м	3,952	1	3,952			
		Объем=395,2 / 100							
		1 ОТ(ЗТ)							
		1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	33,35		131,7992			50 954,14
		2 ЭМ				131,7992	454,89		50 954,14
	91.06.06-015	Автогидроподъемники, высота подъема свыше 35 м	маш.час	8,61		34,02672	2 621,53		125 093,52
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,24		0,94848	1 145,92		89 202,07
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	8,61		34,02672	1 022,86		1 086,88
		Итого прямые затраты							34 804,57
		ФОТ							185 047,66
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			59 954,14
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			55 157,81
		Всего по позиции							31 176,15
									271 381,62
99	ФССЦ-14.5.01.07-1000 3 кв.2023	Герметик клей силиконовый	л	166,04	1	166,04	2 950,64		489 924,27
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=0,26*593							
		Всего по позиции							489 924,27
100	ФССЦ-01.7.15.14-0001 3 кв.2023	Саморезы с полукруглой головкой с буром, оцинкованный, для монтажа 4,8х19 мм	100 шт	9,06	1	9,06	162,45		1 471,80
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=906 / 100							
		Всего по позиции							1 471,80
Ремонт балконных плит									
101	ГЭСНр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м2	0,412	1	0,412			
		Объем=41,2 / 100							
		1 ОТ(ЗТ)							
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	111,2		45,8144			18 235,51
		2 ЭМ				45,8144	398,03		18 235,51
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	меш.час	1,8		0,7416	675,26		1 621,83
	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.час	16,2		7,9104	130,50		500,77
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	38,4		15,8208	5,61		1 032,31
		Итого прямые затраты							88,75
		ФОТ							0,00
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			19 857,34
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			18 235,51
		Всего по позиции							16 229,60
									8 935,40
102	ГЭСНр57-2-9	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к норме 57-2-4 (до 30 мм)	100 м2	-0,412	1	-0,412			45 022,34
		Объем=-41,2 / 100							
		до 30 мм ((150-30)/5=24) ПЗ=24 (ОЗП=24; ЭМ=24 к расх.; ЗПМ=24; МАТ=24 к расх.; ТЗ=24; ТЗМ=24)							
		1 ОТ(ЗТ)							
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	2,72	24	-26,89536			-10 705,16
		4 М				-26,89536	398,03		-10 705,16
		Итого прямые затраты							0,00
		ФОТ							-10 705,16
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			-10 705,16
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			-9 527,59
		Всего по позиции							-5 245,53
									-25 478,28
105	ГЭСНр68-16-1	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 0,25 м2	100 мест	0,19	1	0,19			
		Объем=19 / 100							
		1 ОТ(ЗТ)							
						7,505			2 987,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.-ч	39,5		7,505	368,03		2 987,22
	2 ЭМ								6,11
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,44		0,0836	22,36		1,87
	91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м³/мин		маш.час	0,26		0,0532	130,50		6,94
	91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические		маш.час	0,26		0,0532	5,61		0,30
	4 М								5,69
	03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 ДО (ЦЕМ I 32,5Н)		т	0,004		0,00076	7 481,37		5,69
	Итого прямые затраты								3 002,02
	ФОТ								2 987,22
	Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			2 688,50
	Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			1 374,12
	Всего по позиции								7 064,84
108	ГЭСН06-03-004-12 Армирование подстилающих слоев и набетон		т	0,017	1	0,017			
	Объем=17/1000								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных								
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					0,22678			93,68
	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.-ч	11,6	1,15	0,22678	413,08		93,68
	2 ЭМ								12,04
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,15	1,25	0,0031875	2 248,53		7,17
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,2	1,25	0,00425	1 145,92		4,87
	4 М								40,36
	06.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм		т	0,028		0,000476	84 785,12		40,36
	Итого прямые затраты								146,08
	ФОТ								93,68
	Пр/812-006.0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы		%	102	0,9	91,8			86,00
	812/лр от 21.12.2020 п.25 в строительстве								
	Пр/774-006.0 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы		%	58	0,85	49,3			46,18
	774/лр от 11.12.2020 п.16 в строительстве								
	Всего по позиции								278,28
109	ГЭСН06-03-010-01 Изготовление арматурных пространственных каркасов в построечных условиях, диаметром: 6 мм		т	0,017	1	0,017			
	Объем=17/1000								
	1 ОТ(ЗТ)					1,25137			602,72
	1-4-5 Затраты труда рабочих (ср 4,5)		чел.-ч	73,61		1,25137	481,65		602,72
	2 ЭМ								174,28
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т		маш.час	0,05		0,00085	2 248,53		1,81
	91.06.08-003 Тельферы электрические 2 т		маш.час	0,22		0,00374	24,12		0,09
	91.14.04-001 Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т		маш.час	0,04		0,00068	1 400,90		0,85
	91.14.05-011 Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т		маш.час	0,04		0,00088	83,37		0,06
	91.17.04-034 Агрегаты сварочные однофазные для ручной электродуговой сварки		маш.час	48,93		0,83181	187,67		164,42
	91.21.16-021 Станки для гибки арматуры		маш.час	5,5		0,0935	24,30		2,27
	91.21.16-026 Станки для рубки арматуры		маш.час	2,1		0,0357	128,19		4,58
	4 М								101,32
	01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм		т	0,0326		0,0005542	182 815,97		101,32
	Итого прямые затраты								878,32
	ФОТ								602,72
	Пр/812-108.0-1 НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок		%	73		73			439,99
	Пр/774-108.0 СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок		%	34		34			204,62
	Всего по позиции								1 523,23
110	ФССЦ-08.4.03.02-0001 3 кв.2023 Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-4, диаметр 6 мм		т	0,017	1	0,017	83 538,55		1 080,16
	(Конструкции из кирпича и блоков)								
	Объем=17/1000								
	Всего по позиции								1 080,16
111	ГЭСН11-01-011-01 Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм		100 м²	0,412	1	0,412			
	Объем=41,2 / 100								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных								
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					16,86728			6 262,32
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел.-ч	35,6	1,15	16,86728	371,27		6 262,32
	2 ЭМ								474,88
	91.06.08-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	1,27	1,25	0,65405	675,26		441,85
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.час	7,82	1,25	4,0273	8,25		33,23
	4 М								22,45
	01.7.03.01-0001 Вода		м³	3,5		1,442	15,57		22,45
	Итого прямые затраты								6 759,65
	ФОТ								6 262,32
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8			6 312,42
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25			3 459,93
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								16 532,00
112	ГЭСН11-01-011-02 Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к нормам 11-01-011-01		100 м²	0,412	1	0,412			
	Объем=41,2 / 100								
	до 30 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных								
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					0,416944			154,80
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)		чел.-ч	0,44	2,3 (2*1,15)	0,416944	371,27		154,80
	2 ЭМ								163,06
	91.06.08-048 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.час	0,21	2,5 (2*1,25)	0,2163	675,26		146,06
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные		маш.час	2	2,5 (2*1,25)	2,06	8,25		17,00
	Итого прямые затраты								317,86
	ФОТ								154,80
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы		%	112	0,9	100,8			156,04
	812/лр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы		%	65	0,85	55,25			85,53
	774/лр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								559,43
113	ГЭСН06-16-001-02 Монтаж и демонтаж: крупнощитовой опалубки перекрытий		10 м²	4,12	1	4,12			
	Объем=41,2 / 10								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных								
	421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(ЗТ)					30,797			11 227,97
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	6,5	1,15	30,797	364,58		11 227,97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		2 ЭМ							
		91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	1,2	1,25	6,18	1 485,32		16 020,64
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,22	1,25	1,133	2 248,53		9 055,88
		91.06.06-051 Подъемники строительные грузопассажирские, грузоподъемность до 0,8 т	маш.час	0,7	1,25	3,605	685,13		2 547,58
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,33	1,25	1,6965	1 145,92		2 469,89
		4 М							1 947,49
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,003		0,01236	117 043,87		2 670,24
		11.1.03.06-0087 Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,019		0,07828	15 630,81		1 446,66
		Итого прямые затраты							1 223,58
		ФОТ							29 918,85
		Пр/812-006.1-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	108	0,9	97,2			11 227,97
		812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве с применением индустриальных видов опалубки							10 913,59
		Пр/774-006.1, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	55	0,85	46,75			5 249,08
		774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве с применением индустриальных видов опалубки							
		Всего по позиции							46 081,52
116	ФССЦ-04.3.01.09-0016 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	15,4	1	15,4	7 894,42		123 114,07
		(Полы (ремонтно-строительные))							
		Всего по позиции							123 114,07
117	ГЭСНр53-28-1	Обмазочная гидроизоляция бетонных, железобетонных и кирпичных поверхностей гидроизоляционным составом проникающего действия толщиной 2 мм Объем=41,2 / 10	10 м2	4,12	1	4,12			
		1 ОТ(ЗТ)							
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	10,19		41,9828			17 131,92
		2 ЭМ				41,9828	408,07		17 131,92
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,1236	1 145,92		145,68
		91.21.22-638 Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.час	0,031		0,12772	31,65		141,64
		4 М							4,04
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,011		0,04532	15,57		37,14
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,39		9,8488	3,70		0,71
		Итого прямые затраты							36,43
		ФОТ							17 314,74
		Пр/812-087.0-1 НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92			17 131,92
		Пр/774-087.0 СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52			15 781,37
		Всего по позиции							8 908,60
118	ФССЦ-04.3.02.09-0811 3 кв.2023	Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	кг	20,5	1	20,5	170,18		41 984,71
		Всего по позиции							3 488,69
122	ГЭСНр58-34-4	Устройство пьесков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали (капельник) Объем=53,9 / 100	100 м	0,539	1	0,539			
		1 ОТ(ЗТ)							
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	26,12		14,07888			5 603,74
		2 ЭМ				14,07888	398,03		5 603,74
		91.06.06-046 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,08		0,03234	675,26		40,37
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,01617	1 145,92		21,84
		4 М							18,53
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,002		0,001078	117 043,87		9 938,01
		08.3.05.05-0053 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,211		0,113729	86 273,88		126,17
		Итого прямые затраты							9 811,84
		ФОТ							15 582,12
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			5 603,74
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			5 043,37
		Всего по позиции							2 577,72
123	01.7.15.06-0111 3 кв.2023	Гвозди строительные	т	-0,001078	1	-0,001078	117 043,87		23 203,21
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))							-126,17
		Всего по позиции							-126,17
124	08.3.05.05-0053 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,113729	1	-0,113729	86 273,88		-9 811,84
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))							
		Всего по позиции							-9 811,84
125	ФССЦ-08.3.05.01-0023 3 кв.2023	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мм, толщиной 1,0 мм (Кровли)	м2	13,5	1	13,5	1 533,18		20 697,93
		Всего по позиции							20 697,93
126	ГЭСН07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой: до 20 кг (костыль) Объем=16,82/1000	т	0,01682	1	0,01682			
		Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, исключены в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ(ЗТ)							
		1-4-4 Затраты труда рабочих (ср 4,4)	чел.-ч	42,7	1,15	0,8259461	474,96		392,29
		2 ЭМ				0,8259461			392,29
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	1,25	0,0197635	1 145,92		33,03
		91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	18,32	1,25	0,385178	26,96		22,65
		4 М							10,38
		01.7.11.07-0054 Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм	т	0,04		0,0006728	167 024,22		2 810,00
		07.2.07.12-0006 Элементы конструктивные вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	1		0,01682	148 491,52		112,37
		Итого прямые затраты							2 497,63
		ФОТ							3 035,32
		Пр/812-007.0-1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в	%	110	0,9	99			392,29
		812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве							388,37
		Пр/774-007.0 СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в	%	73	0,85	62,05			243,42
		774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве							
		Всего по позиции							3 667,11
127	07.2.07.12-0006 3 кв.2023	Элементы конструктивные вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (Кровли)	т	-0,01682	1	-0,01682	148 491,52		-2 497,63
		Всего по позиции							-2 497,63
128	ФССЦ-08.3.07.01-0035 3 кв.2023	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка СтЗсп (Кровли) Объем=16,82/1000	т	0,01682	1	0,01682	81 779,21		1 375,53
		Всего по позиции							1 375,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
129	ГЭСНр58-34-6	Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали (планка примыкания) Объем=34,1 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-2-6 Затраты труда рабочих (ср 2,8) 2 ЭМ 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.06-0111 Гвозди строительные 08.1.02.25-0012 Детали крепления, масса до 0,001 т 08.3.05.05-0053 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	0,341	1	0,341				
						4,92745		1 928,31		
			чел.-ч	14,45		4,92745	391,34	1 928,31		
			маш.час	0,09		0,03069	675,26	36,35		
			маш.час	0,04		0,01364	1 145,92	20,72		
			т	0,001		0,000341	117 043,87	15,63	11 682,59	
			т	0,127		0,043307	80 668,40	39,91		
			т	0,277		0,094457	86 273,88	3 493,51		
								8 149,17		
								13 647,25		
			%	60		60		1 928,31		
			%	46		46		1 735,48		
								887,02		
								16 269,75		
130	08.3.05.05-0053 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм (Кровли) Всего по позиции	т	-0,094457	1	-0,094457	86 273,88	-8 149,17		
131	01.7.15.06-0111 3 кв.2023	Гвозди строительные (Кровли) Всего по позиции	т	-0,000341	1	-0,000341	117 043,87	-39,91		
132	08.1.02.25-0012 3 кв.2023	Детали крепления, масса до 0,001 т (Кровли) Всего по позиции	т	-0,043307	1	-0,043307	80 668,40	-3 493,51		
133	ФССЦ-08.3.05.01-0023 3 кв.2023	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм (Кровли) Всего по позиции	м2	8,9	1	8,9	1 533,18	13 645,30		
135	ФССЦ-14.5.01.01-0017 3 кв.2023	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов (Материалы для строительных работ) Объем=0,3*51 Всего по позиции	кг	15,3	1	15,3	189,76	2 918,63		
136	ФССЦ-01.7.15.07-0006 3 кв.2023	Дюбели монтажные стальные (Стены (ремонтно-строительные)) Объем=335 / 10 Всего по позиции	10 шт	33,5	1	33,5	78,67	2 635,45		
137	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (за 2 раза) Объем=7 / 100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-4-7 Затраты труда рабочих (ср 4,7) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт 4 М 14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021 14.5.06.02-0002 Коклоп нефтяной, марка А Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2	0,07	1	0,07				
						0,85491		423,21		
			чел.-ч	5,31	2,3 (2*1,15)	0,85491	495,03	423,21		
			маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,00175	22,36	9,85		
			маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,00175	2 624,52	0,04		
			маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,00175	1 145,92	4,59		
			маш.час	1,12	2,5 (2*1,25)	0,196	16,39	2,01		
			т	0,009	2	0,00126	180 016,75	3,21	268,46	
			т	0,0015	2	0,00021	198 298,80	226,82		
								41,64		
								701,52		
			%	94	0,9	84,6		423,21		
			%	51	0,85	43,35		358,04		
								183,46		
								1 243,02		
138	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза) Объем=7 / 100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5) 2 ЭМ 91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) 91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт 4 М 14.4.04.08-0003 Эмаль ПФ-115, серая 14.5.06.11-0102 Уайт-спирит Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2	0,07	1	0,07				
						0,34293		145,10		
			чел.-ч	2,13	2,3 (2*1,15)	0,34293	423,12	145,10		
			маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,00175	22,36	8,50		
			маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,00175	2 624,52	0,04		
			маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,00175	1 145,92	4,59		
			маш.час	0,85	2,5 (2*1,25)	0,11375	16,39	2,01		
			т	0,009	2	0,00126	145 677,70	1,86	206,49	
			кг	1,4	2	0,196	117,06	183,55		
								22,94		
								360,09		
			%	94	0,9	84,6		145,10		
			%	51	0,85	43,35		122,75		
								62,90		
								545,74		
Ремонт козырьков входных групп										
141	ГЭСНр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм (прим. стяжка козырьков) Объем=24 / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.18.01-508 Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	100 м2	0,24	1	0,24				
						26,688		10 622,62		
			чел.-ч	111,2		26,688	398,03	10 622,62		
			маш.час	1,8		0,432	675,26	944,75		
			маш.час	19,2		4,608	130,50	281,71		
								601,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	38,4		9,216	5,61		51,70
	4 М								0,00
	Итого прямые затраты								11 567,37
	ФОТ								10 622,62
	Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89			89			9 454,13
	Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49			49			5 205,08
	Всего по позиции								26 226,58
142	ГЭСНр57-2-9	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к норме 57-2-4 (до 38 мм) (прим. стяжка козырьков) Объем=24 / 100 до 30 мм ((150-30)/5=24) ПЗ=24 (ОЗП=24; ЭМ=24 к раск.; ЗПМ=24; МАТ=24 к раск.; ТЗ=24; ТЗМ=24)	100 м2	-0,24	1	-0,24			
	1 ОТ(3Т)					-15,6672			-6 236,02
	1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	2,72		24	-15,6672	398,03		-8 236,02
	4 М								0,00
	Итого прямые затраты								-6 236,02
	ФОТ								-6 236,02
	Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89			89			-5 550,06
	Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49			49			-3 055,65
	Всего по позиции								-14 841,73
145	ГЭСН06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонки Объем=13,2/1000	т	0,0132	1	0,0132			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					0,176088			72,74
	1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	11,6		1,15	0,176088	413,08		72,74
	2 ЭМ								9,35
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,15		1,25	0,002475	2 248,53		5,57
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2		1,25	0,0033	1 145,92		3,78
	4 М								31,34
	08.3.03.04-0012 Проволока светлая, диаметр 1,1 мм	т	0,028			0,0003696	84 785,12		31,34
	Итого прямые затраты								113,43
	ФОТ								72,74
	Пр/812-006.0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	102		0,9	91,8			66,78
	812/пр от 21.12.2020 п.25 в строительстве								
	Пр/774-006.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы	%	58		0,85	49,3			35,86
	774/пр от 11.12.2020 п.16 в строительстве								
	Всего по позиции								216,07
146	ГЭСН06-03-010-01	Изготовление арматурных пространственных каркасов в построечных условиях, диаметром: 6 мм Объем=13,2/1000	т	0,0132	1	0,0132			
	1 ОТ(3Т)					0,971652			468,00
	1-4-5 Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	73,61			0,971652	481,65		468,00
	2 ЭМ								135,31
	91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,05			0,00066	2 248,53		1,48
	91.06.08-003 Тельферы электрические 2 т	маш.час	0,22			0,002904	24,12		0,07
	91.14.04-001 Тягачи седельные, грузоподъемность 12 т	маш.час	0,04			0,000528	1 400,90		0,74
	91.14.05-011 Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 12 т	маш.час	0,04			0,000528	83,37		0,04
	91.17.04-034 Аппараты сварочные однофазные для ручной электродуговой сварки	маш.час	48,93			0,645876	197,67		127,67
	91.21.19-021 Станки для гибки арматуры	маш.час	5,5			0,0726	24,30		1,76
	91.21.19-026 Станки для рубки арматуры	маш.час	2,1			0,02772	128,19		3,55
	4 М								78,67
	01.7.11.07-0032 Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0326			0,0004303	182 815,97		78,67
	Итого прямые затраты								681,98
	ФОТ								468,00
	Пр/812-106.0-1 НР Изготовление в построечных условиях материалов, полужабириков, металлических и трубопроводных заготовок	%	73			73			341,64
	Пр/774-108.0 СП Изготовление в построечных условиях материалов, полужабириков, металлических и трубопроводных заготовок	%	34			34			156,12
	Всего по позиции								1 182,74
147	ФССЦ-08.4.03.01-0011 3 кв.2023	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-4, диаметр 4 мм (Конструкции из кирпича и блоков) Объем=13,2/1000	т	0,0132	1	0,0132	60 594,27		799,84
	Всего по позиции								799,84
148	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=24 / 100	100 м2	0,24	1	0,24			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					9,8256			3 647,95
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	35,6		1,15	9,8256	371,27		3 647,95
	2 ЭМ								276,62
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	1,27		1,25	0,361	675,26		257,27
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	7,82		1,25	2,346	8,25		19,35
	4 М								13,08
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	3,5			0,84	15,57		13,08
	Итого прямые затраты								3 937,65
	ФОТ								3 647,95
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112		0,9	100,8			3 677,13
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы	%	65		0,85	55,25			2 015,49
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								9 630,27
149	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 Объем=24 / 100 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,24	1	0,24			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)					0,24288			90,17
	1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	0,44		2,3 (2*1,15)	0,24288	371,27		90,17
	2 ЭМ								94,98
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,21		2,5 (2*1,25)	0,126	675,26		85,08
	91.07.04-002 Вибраторы поверхностные	маш.час	2		2,5 (2*1,25)	1,2	8,25		9,90
	Итого прямые затраты								185,15
	ФОТ								90,17
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы	%	112		0,9	100,8			90,89
	812/пр от 21.12.2020 п.25								
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы	%	65		0,85	55,25			49,82
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								325,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
150	ФССЦ-04.3.01.09-0015 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Поль (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	м3	0,72	1	0,72	7 734,09		5 568,54
151	ГЭСН12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в для слоя Объем=24 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-3-6 Затраты труда рабочих (ср 3,8) 2 ЭМ 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т 91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.3.02.09-0022 Пропан-бутан смесь техническая Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/лр от 21.12.2020 п.25 Пр/774-012.0, Приказ № СП Кровли 774/лр от 11.12.2020 п.16 Всего по позиции	100 м2	0,24	1	0,24			5 568,54
152	ФССЦ-12.1.02.15-0121 3 кв.2023	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный ТКП/ЭКП/ХКП, для верхнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 4,5 кг, прочность 350-590 Н, теплоустойчивость не менее 100 °С (Кровли) Всего по позиции	м2	24	1	24	243,91		4 945,08 5 853,84
153	ФССЦ-12.1.02.15-0123	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный ТКП, для однослойной кровли, основа- стеклоткань, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 5,5 кг, прочность не менее 590 Н, теплоустойчивость не менее 100 °С (Кровли) Всего по позиции	м2	24	1	24	51,02		5 853,84 1 224,48
154	ФССЦ-01.2.03.05-0011 3 кв.2023	Праймер битумный для подготовки бетонных и цементно- песчаных поверхностей перед укладкой кровельных и гидроизоляционных материалов, диапазон температур от -20 до +40 °С, расход 0,25-0,35 л/м2 (Кровли) Объем=0,3*32 Всего по позиции	л	9,6	1	9,6	201,60		1 224,48 1 936,22
161	ГЭСНр58-34-4	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали (капельник, прижимная планка) Объем=(12+12) / 100 1 ОТ(ЗТ) 1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3) 2 ЭМ 91.06.06-046 Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 4 М 01.7.15.06-0111 Гвозди строительные 08.3.05.05-0053 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м	0,24	1	0,24			1 936,22
162	08.3.03.05	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная, диаметром 2,5 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	кг	-0,24	1	-0,24			10 331,68
163	01.7.15.06-0111 3 кв.2023	Гвозди строительные (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	т	-0,00048	1	-0,00048	117 043,87		-56,18 -56,18
164	08.3.05.05-0053 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм (Крыши, кровли (ремонтно-строительные)) Всего по позиции	т	-0,05064	1	-0,05064	86 273,88		-4 368,91 -4 368,91
165	ФССЦ-08.3.05.01-0023 3 кв.2023	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм (Кровли) Объем=1,2*2,8 Всего по позиции	м2	4	1	4	1 533,18		6 132,72 6 132,72
166	ГЭСН07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой: до 20 кг (костыль) Объем=9/1000 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ(ЗТ) 1-4-4 Затраты труда рабочих (ср 4,4) 2 ЭМ 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) 4 М 01.7.11.07-0054 Электроды сварочные Э42, диаметр 6 мм 07.2.07.12-0006 Элементы конструктивные вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-007.0-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в 812/лр от 21.12.2020 п.25 строительстве Пр/774-007.0, Приказ № СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в 774/лр от 11.12.2020 п.16 строительстве Всего по позиции	т	0,009	1	0,009			1 962,20 1 962,20
167	07.2.07.12-0006 3 кв.2023	Элементы конструктивные вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (Кровли) Всего по позиции	т	-0,008	1	-0,008	148 481,52		-1 336,42 -1 336,42
168	ФССЦ-08.3.07.01-0035 3 кв.2023	Сталь полусовая: 25х4 мм, марка Ст3сп (Кровли)	т	0,009	1	0,009	81 779,21		-1 336,42 736,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Объем=9/1000							
		Всего по позиции							736,01
169	ГЭСНр58-34-6	Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали (планка примыкания) Объем=16/100	100 м	0,16	1	0,16			
		1 ОТ(ЗТ)				2,312			904,78
		1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	14,45		2,312	391,34		904,78
		2 ЭМ							17,05
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,09		0,0144	675,26		9,72
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,0064	1 145,92		7,33
		4 М							5 481,57
		01.7.15.06-0111 Геоиды строительные	т	0,001		0,00016	117 043,87		18,73
		06.1.02.25-0012 Детали крепления, масса до 0,001 т	т	0,127		0,02032	80 668,40		1 639,18
		06.3.05.05-0053 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,277		0,04432	86 273,88		3 823,66
		Итого прямые затраты							6 403,40
		ФОТ							904,78
		Пр/812-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			814,30
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			416,20
		Всего по позиции							7 633,90
170	08.3.05.05-0053 3 кв.2023	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм (Кровли)	т	-0,04432	1	-0,04432	86 273,88		-3 823,66
		Всего по позиции							-3 823,66
171	01.7.15.06-0111 3 кв.2023	Геоиды строительные (Кровли)	т	-0,00016	1	-0,00016	117 043,87		-18,73
		Всего по позиции							-18,73
172	06.1.02.25-0012 3 кв.2023	Детали крепления, масса до 0,001 т (Кровли)	т	-0,02032	1	-0,02032	80 668,40		-1 639,18
		Всего по позиции							-1 639,18
173	ФССЦ-08.3.05.01-0023 3 кв.2023	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRIMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм (Кровли)	м2	3,7	1	3,7	1 533,18		5 672,77
		Всего по позиции							5 672,77
175	ФССЦ-14.5.01.01-0017 3 кв.2023	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов (Материалы для строительных работ) Объем=0,3*18	кг	5,4	1	5,4	190,76		1 030,10
		Всего по позиции							1 030,10
176	ФССЦ-14.5.01.11-0101 3 кв.2023	Герметик-клей ТИХОPLAST, битумный, кровельный, черный, DEN BRAVEN (Материалы для строительных работ) Объем=0,3*8	л	2,4	1	2,4	675,70		1 621,68
		Всего по позиции							1 621,68
177	ФССЦ-01.7.15.07-0006 3 кв.2023	Дюбели монтажные стальные (Стены (ремонтно-строительные)) Объем=120/10	10 шт	12	1	12	78,67		944,04
		Всего по позиции							944,04
181	ГЭСН13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (за 2 раза) Объем=8/100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,08	1	0,08			
		1 ОТ(ЗТ)				0,97704			483,66
		1-4-7 Затраты труда рабочих (ср 4,7)	чел.-ч	5,31	2,3 (2*1,15)	0,97704	495,03		483,66
		2 ЭМ							11,25
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,002	22,36		0,04
		91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,002	2 624,52		5,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,002	1 145,92		2,29
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12	2,5 (2*1,25)	0,224	16,39		3,67
		4 М							306,81
		14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,009	2	0,00144	180 016,75		259,22
		14.5.09.02-0002 Кеплол нефтяной, марка А	т	0,0015	2	0,00024	198 298,80		47,59
		Итого прямые затраты							801,72
		ФОТ							483,66
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			406,18
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			209,67
		Всего по позиции							1 420,57
182	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза) Объем=8/100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2) Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,08	1	0,08			
		1 ОТ(ЗТ)				0,39192			165,83
		1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.-ч	2,13	2,3 (2*1,15)	0,39192	423,12		165,83
		2 ЭМ							9,71
		91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,002	22,36		0,04
		91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,002	2 624,52		5,25
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5 (2*1,25)	0,002	1 145,92		2,29
		91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65	2,5 (2*1,25)	0,13	16,39		2,13
		4 М							236,00
		14.4.04.08-0003 Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009	2	0,00144	145 677,70		209,78
		14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,4	2	0,224	117,06		26,22
		Итого прямые затраты							411,54
		ФОТ							165,83
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			140,29
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			71,89
		Всего по позиции							623,72
Ремонт входов в подвал									
183	ГЭСН07-05-030-05 прим.	Демонтаж плит балконов и козырьков площадью до 5 м2 в зданиях: панельных	100 шт	0,02	1	0,02			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Объем=2 / 100								
	Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8								
	648/пр п.1.44 табл.2								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	421/пр п.586								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	263	0,92 (0,8*1,15)	4,8392	448,20		2 168,93
	2 ЭМ								2 168,93
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.час	55	1 (0,8*1,25)	1,1	1 465,32		1 619,57
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,08	1 (0,8*1,25)	0,0016	1 145,92		1,83
	91.17.04-233 Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)		маш.час	10,92	1 (0,8*1,25)	0,2184	26,96		5,89
	4 М								0,00
	Итого прямые затраты								3 788,50
	ФОТ								2 168,93
	Пр/812-007.1-1, Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых,		%	116	0,9	104,4			2 264,36
	812/пр от 21.12.2020 п.25 общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий								
	Пр/774-007.1, Приказ № СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых,		%	80	0,85	68			1 474,87
	774/пр от 11.12.2020 п.16 общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий								
	Всего по позиции								
184	ГЭСН46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2	0,195	1	0,195			7 527,73
	Объем=19,5 / 100								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	8,58		1,6731	364,58		609,98
	2 ЭМ								12,39
	91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)		маш.час	1,88		0,3666	33,81		12,39
	Итого прямые затраты								622,37
	ФОТ								609,98
	Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка		%	91		91			555,08
	отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также								
	зданий (сооружений) в целом								
	Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка		%	52		52			317,19
	отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также								
	зданий (сооружений) в целом								
	Всего по позиции								
185	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов	100 м2	0,48	1	0,48			1 494,64
	Объем=48 / 100								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.-ч	17,8		8,544	364,58		3 114,97
	Итого прямые затраты								3 114,97
	ФОТ								3 114,97
	Пр/812-096.0-1 НР Малые работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			2 803,47
	Пр/774-096.0 СП Малые работы (ремонтно-строительные)		%	46		46			1 432,89
	Всего по позиции								
186	ГЭСНр62-25-1	Отрубка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза)	100 м2	0,96	1	0,96			7 351,33
	Объем=(48*2) / 100								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)		чел.-ч	3,3		3,168	403,05		1 276,86
	2 ЭМ								87,23
	91.06.03-080 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)		маш.час	0,09		0,0864	22,36		1,93
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,01		0,0096	1 145,92		11,00
	91.18.01-011 Компрессоры передвижные с электродвигателем давление 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин		маш.час	1,45		1,382	28,20		36,47
	91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш.час	2,9		2,784	13,59		37,83
	Итого прямые затраты								1 364,09
	ФОТ								1 276,86
	Пр/812-096.0-1 НР Малые работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			1 149,17
	Пр/774-096.0 СП Малые работы (ремонтно-строительные)		%	46		46			587,36
	Всего по позиции								
187	ФССЦ-14.3.01.03-0001 3 кв.2023	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	9,8	1	9,8	111,81		1 073,38
	(Отделочные работы)								
	Всего по позиции								
189	ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,48	1	0,48			1 073,38
	Объем=48 / 100								
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	421/пр п.586								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	61,1	1,15	33,7272	448,20		15 116,53
	2 ЭМ								15 116,53
	91.06.03-061 Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)		маш.час	0,9	1,25	0,54	25,40		817,45
	91.07.07-042 Растворонасосы, производительность 3 м3/ч		маш.час	2,4	1,25	1,44	419,26		13,72
	4 М								603,73
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,35		0,168	15,57		6 166,83
	04.3.01.12-0111 Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:8		м3	1,89		0,9072	6 794,76		2,62
	Итого прямые затраты								6 164,21
	ФОТ								21 600,81
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			15 116,53
	812/пр от 21.12.2020 п.25								13 604,88
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы		%	48	0,85	41,65			6 296,03
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								
190	ФССЦ-04.3.01.12-0111 3 кв.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:8 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	м3	-0,9072	1	-0,9072	6 794,76		-8 164,21
	Всего по позиции								
191	ФССЦ-04.3.01.09-0016 3 кв.2023	Раствор готовый кладочный, цементный, М200 (Полы (ремонтно-строительные))	м3	0,5	1	0,5	7 994,42		3 997,21
	Всего по позиции								
195	ГЭСНм38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	т	0,243	1	0,243			3 997,21
	Объем=0,001*(3+15+188+37)								
	1 ОТ(ЗТ)								
	1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)		чел.-ч	120		29,16	448,20		13 069,51
	2 ЭМ								13 069,51
									767,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,5		0,1215	2 248,53		273,20
	91.06.03-062	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	1,37		0,33291	36,12		12,02
	91.14.02-002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.час	0,5		0,1215	1 394,17		169,30
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1		0,243	6,11		1,48
	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	30,3		7,3629	26,96		198,50
	91.21.16-001	Пресс-ножницы комбинированные	маш.час	0,84		0,20412	503,90		102,86
	4 М								980,58
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,6		0,6318	106,85		67,38
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,5		0,1215	74,15		9,01
	01.7.11.07-0044	Электроды сварочные З42, диаметр 5 мм	т	0,0215		0,0052245	173 067,71		904,19
		Итого прямые затраты							14 807,54
		ФОТ							13 066,51
	Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90			11 762,56
	Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45			5 881,28
		Всего по позиции							32 451,38
196	ГЭСН09-04-006-01	Монтаж факелов	т	0,243	1	0,243			
		Объем=0,001*(3+15+188+37)							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)				7,070085			3 310,71
		1-4-3 Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.-ч	25,3	1,15	7,070085	488,27		3 310,71
		2 ЭМ							2 029,32
	91.05.02-005	Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.час	0,1	1,25	0,030375	1 749,66		53,15
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,11	1,25	0,0334125	2 248,53		75,13
	91.05.06-007	Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 25 т	маш.час	2,7	1,25	0,820125	1 951,61		1 600,56
	91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	0,08	1,25	0,0243	10,33		0,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,25	0,0516375	1 145,92		59,17
	91.17.04-042	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	3,02	1,25	0,917325	6,11		5,80
	91.17.04-171	Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	14	1,25	4,2525	55,37		235,46
	4 М								593,79
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	м3	2,6		0,6318	106,85		67,38
	01.3.02.09-0022	Пропан-бутан смесь техническая	кг	0,78		0,18954	74,15		14,05
	01.7.11.07-0036	Электроды сварочные З46, диаметр 4 мм	кг	16		3,888	125,53		488,06
	14.5.09.07-0030	Растворитель Р-4	кг	0,8		0,1458	166,89		24,30
		Итого прямые затраты							5 933,82
		ФОТ							3 310,71
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			2 771,06
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			1 744,74
		Всего по позиции							10 449,82
197	ФССЦ-08.3.05.02-0057 3 кв.2023	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 5,0 мм	т	0,018	1	0,018	73 481,82		1 322,67
		(Материалы для строительных работ)							
		Объем=(3+15)/1000							
		Всего по позиции							1 322,67
198	ФССЦ-23.3.08.01-0055 3 кв.2023	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 70х70 мм, толщина стенки 4 мм	м	23,6	1	23,6	576,33		13 601,39
		(Материалы для строительных работ)							
		Всего по позиции							13 601,39
199	ФССЦ-23.3.08.01-0016 3 кв.2023	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 30х30 мм, толщина стенки 4,0 мм	м	12,7	1	12,7	211,10		2 680,97
		(Материалы для строительных работ)							
		Всего по позиции							2 680,97
200	ФССЦ-08.3.11.01-0046 3 кв.2023	Швеллеры: № 8 сталь марки Ст3пс	т	0,21855	1	0,21855	72 756,88		15 901,01
		(Материалы для строительных работ)							
		Объем=7,05*3/1000							
		Всего по позиции							15 901,01
201	ФССЦ-01.7.04.09-0012 3 кв.2023	Петля накладная	шт	4	1	4	47,48		189,96
		(Материалы для строительных работ)							
		Всего по позиции							189,96
202	ФССЦ-08.3.07.01-0041 3 кв.2023	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40х4 мм	т	0,002	1	0,002	73 092,66		146,19
		(Кровли)							
		Объем=2/1000							
		Всего по позиции							146,19
203	ГЭСН09-05-001-01 прим.	Облицовка ворот стальным профилированным листом (прим. стены)	100 м2	0,273	1	0,273			
		Объем=27,3 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)				9,387105			3 877,63
		1-3-3 Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	29,9	1,15	9,387105	413,08		3 877,63
		2 ЭМ							166,38
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,12	1,25	0,04095	2 248,53		92,08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	1,25	0,0648375	1 145,92		74,30
		Итого прямые затраты							4 044,01
		ФОТ							3 877,63
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			3 245,58
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			2 043,51
		Всего по позиции							9 333,10
204	ФССЦ-08.3.09.01-0118 3 кв.2023	Профнастил оцинкованный С10-1180-0,5	м2	27,3	1	27,3	436,11		11 905,80
		(Материалы для строительных работ)							
		Всего по позиции							11 905,80
205	ГЭСН12-01-034-01	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,2	1	0,2			
		Объем=20 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)				4,4022			1 678,60
		1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	19,14	1,15	4,4022	381,31		1 678,60
		2 ЭМ							131,44
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,32	1,25	0,08	1 465,32		117,23
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,01	1,25	0,0025	2 248,53		5,62
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	1,25	0,0075	1 145,92		8,59
		Итого прямые затраты							1 810,04
		ФОТ							1 678,60
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			1 646,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			813,28
		Всего по позиции							4 270,03
206	ФССЦ-11.1.03.06-0086 3 кв.2023	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли)	м3	0,5	1	0,5	15 592,60		7 796,30
		Всего по позиции							7 796,30
207	ГЭСН09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м Объем=20 / 100 МАТ=0 к расч.	100 м2	0,2	1	0,2			
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ(ЗТ)					7,291		2 975,24
		1-3-2 Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	31,7	1,15		7,291	408,07	2 975,24
		2 ЭМ							1 463,19
		91.05.02-005 Краны козловые, грузоподъемность 32 т	маш.час	0,04	1,25	0,01	1 749,66		17,50
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,21	1,25	0,0525	2 248,53		118,05
		91.05.06-008 Краны на гусеничном ходу, грузоподъемность 40 т	маш.час	2,36	1,25	0,59	2 082,92		1 228,92
		91.06.01-003 Демкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	0,88	1,25	0,22	10,33		2,27
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,32	1,25	0,08	1 145,92		91,67
		91.17.04-042 Аппараты для газовой сварки и резки	маш.час	1,68	1,25	0,42	6,11		2,57
		91.17.04-171 Преобразователи сварочные номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	0,16	1,25	0,04	55,37		2,21
		4 М							0,00
		Итого прямые затраты							4 438,43
		ФОТ							2 975,24
	При/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			2 490,28
	При/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	82	0,85	52,7			1 567,95
		Всего по позиции							8 496,86
208	ФССЦ-08.3.09.01-0112 3 кв.2023	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,5	м2	20	1	20	481,89		9 237,80
		(Материалы для строительных работ)							
		Всего по позиции							9 237,80
217	ГЭСНр58-34-4	Устройство посылок, сандриков, подоконных отливов из листовой стали (торцевая планка) Объем=19 / 100	100 м	0,19	1	0,19			
		1 ОТ(ЗТ)					4,9628		1 975,34
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	26,12			4,9628	398,03	1 975,34
		2 ЭМ							14,23
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,06		0,0114	675,26		7,70
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03		0,0057	1 145,92		6,53
		Итого прямые затраты							1 989,57
		ФОТ							1 975,34
	При/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 777,81
	При/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			908,66
		Всего по позиции							4 676,04
218	ФССЦ-08.3.05.01-0023 3 кв.2023	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм (Кровли)	м2	3,4	1	3,4	1 533,18		5 212,81
		Всего по позиции							5 212,81
219	ГЭСНр58-34-6	Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали (планка примыкания, отлив) Объем=(16+13) / 100	100 м	0,29	1	0,29			
		1 ОТ(ЗТ)					4,1905		1 639,91
		1-2-6 Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.-ч	14,45			4,1905	391,34	1 639,91
		2 ЭМ							30,91
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,09		0,0261	675,26		17,62
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04		0,0116	1 145,92		13,29
		Итого прямые затраты							1 670,82
		ФОТ							1 639,91
	При/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			1 475,92
	При/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			754,36
		Всего по позиции							3 901,10
220	ФССЦ-08.3.05.01-0023 3 кв.2023	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм (Кровли)	м2	4,3	1	4,3	1 533,18		6 592,67
		Объем=1,3+3							
		Всего по позиции							6 592,67
222	ФССЦ-14.5.01.01-0017 3 кв.2023	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов	кг	6	1	6	190,76		1 144,56
		(Материалы для строительных работ)							
		Объем=0,3*20							
		Всего по позиции							1 144,56
223	ФССЦ-01.7.15.01-0037 3 кв.2023	Анкер забивной М10	шт	64	1	64	4,78		305,92
		(Кровли)							
		Всего по позиции							305,92
224	ФССЦ-01.7.15.07-0006 3 кв.2023	Дюбели монтажные стальные	10 шт	13,1	1	13,1	78,67		1 030,58
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=131 / 10							
		Всего по позиции							1 030,58
225	ФССЦ-01.7.15.14-0041 3 кв.2023	Шурупы самонарезающие 4,2/41 мм	100 шт	1,74	1	1,74	72,60		126,32
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=174 / 100							
		Всего по позиции							126,32
226	ФССЦ-01.7.15.14-0033 3 кв.2023	Шурупы с острым концом, для крепления плит к деревянному или стальному каркасу 4,2/25 мм	1000 шт	0,347	1	0,347	741,09		257,16
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=347 / 1000							
		Всего по позиции							257,16
227	ФССЦ-01.7.15.14-0081 3 кв.2023	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8х29 мм	100 шт	1,5	1	1,5	148,31		222,47
		(Стены (ремонтно-строительные))							
		Объем=150 / 100							
		Всего по позиции							222,47
228	ГЭСН13-03-002-04	Отрутовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой Ф-021 (за 2 раза) Объем=23 / 100 за 2 раза ПЗ=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,23	1	0,23			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)								
	1-4-7 Затраты труда рабочих (ср 4,7)								
	2 ЭМ		чел.-ч	5,31	2,3	2,80899			1 390,53
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,5	0,00575		22,36		32,37
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,00575		2 624,52		0,13
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,00575		1 145,92		15,09
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	1,12	2,5	0,644		16,39		6,59
	4 М								10,56
	14.4.01.01-0003 Грунтовка ГФ-021	т	0,009	2	0,00414		180 016,75		882,10
	14.5.09.02-0002 Коклоп нефтяной, марка А	т	0,0015	2	0,00089		198 298,80		745,27
	Итого прямые затраты								136,83
	ФОТ								2 305,00
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				1 390,53
	812/пр от 21.12.2020 п.25								1 176,39
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				602,79
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								
229	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза) Объем=23 / 100 за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2, МАТ=2 к раск.; ТЗ=2, ТЗМ=2)	100 м2	0,23	1	0,23			4 084,18
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)								
	1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)								
	2 ЭМ		чел.-ч	2,13	2,3	1,12677			476,76
	91.06.03-060 Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	0,01	2,5	0,00575		22,36		476,76
	91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,00575		2 624,52		27,94
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	2,5	0,00575		1 145,92		0,13
	91.21.01-012 Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш.час	0,65	2,5	0,37375		16,39		15,09
	4 М								6,59
	14.4.04.08-0003 Эмаль ПФ-115, серая	т	0,009	2	0,00414		145 677,70		678,50
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг	1,4	2	0,644		117,06		603,11
	Итого прямые затраты								75,39
	ФОТ								1 183,20
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6				476,76
	812/пр от 21.12.2020 п.25								403,34
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35				206,68
	774/пр от 11.12.2020 п.16								
	Всего по позиции								
	Обработка фасада гидрофобным составом								
230	ГЭСН15-04-043-02	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: с применением распылителя Объем=2605 / 100	100 м2	26,05	1	26,05			1 793,22
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
	1 ОТ(3Т)								
	1-4-6 Затраты труда рабочих (ср 4,6)								
	2 ЭМ		чел.-ч	7,47	1,15	223,782525			109 281,96
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	1,25	0,65125		1 145,92		109 281,96
	91.21.01-014 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	6,4	1,25	208,4		13,59		3 578,44
	Итого прямые затраты								746,28
	ФОТ								2 632,16
	Пр/812-015.0-1, Приказ № НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				112 860,40
	812/пр от 21.12.2020 п.25								109 281,96
	Пр/774-015.0, Приказ № СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				98 353,76
	774/пр от 11.12.2020 п.16								45 515,94
	Всего по позиции								
231	ФССЦ-14.2.06.03-0703 3 кв.2023	Кремнийорганический гидрофобизатор на водной основе для защиты пористых минеральных поверхностей (Отделочные работы)	л	912	1	912	436,03		256 730,10
	Всего по позиции								
	Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы								
	Раздел 2. Погрузка и вывоз мусора								
232	01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную Объем=30,28324*0,15 Цена=42,88*13,85	1 т груза	4,542486	1	4,542486	585,27		2 704,01
	Всего по позиции								
234	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=30,28324*0,85	1 т груза	25,740754	1	25,740754			2 704,01
	Всего по позиции								
235	ФССЦлг-03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	30,28324	1	30,28324			
	Всего по позиции								
	Итого по разделу 2 Погрузка и вывоз мусора								
	Итого по смете:								
	Итого прямые затраты (справочно)								
	в том числе:								
	Оплата труда рабочих								
	Эксплуатация машин								
	Материалы								
	Перевозка								
	Строительные работы								
	Строительные работы								
	в том числе:								
	оплата труда								
	эксплуатация машин и механизмов								
	материалы								
	накладные расходы								
	сметная прибыль								
	Перевозка								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							2 705,97
		в том числе:							
		оплата труда							1 070,72
		эксплуатация машин и механизмов							309,59
		материалы							179,99
		накладные расходы							781,63
		сметная прибыль							364,04
		Монтажные работы							34 694,92
		в том числе:							
		оплата труда							13 973,08
		эксплуатация машин и механизмов							809,81
		материалы							1 048,37
		накладные расходы							12 575,77
		сметная прибыль							6 287,89
		Итого							6 667 966,68
		Итого ФОТ (справочно)							1 516 794,98
		Итого накладные расходы (справочно)							1 410 824,59
		Итого сметная прибыль (справочно)							771 383,00
		Утилизация строительного мусора 30,28324*480							14 535,96
		Итого							6 682 522,64
		Непредвиденные затраты 2%							133 650,45
		Итого с непредвиденными							6 816 173,09
		НДС 20%							1 363 234,62
		ВСЕГО по смете							8 179 407,71

Составил: _____ (Пелина Т.П.)

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)] (Лесин А.В.)

¹ Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

² Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.



Ведомость объемов работ

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ / _____ /
« ____ » _____ 20__ г.

Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, б-р Рябикова, д. 28

Ведомость объёмов работ №1

№ п/п	№ в ЛСР	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Ссылки на чертежи	Формула расчёта, расчёт объёмов работ и расхода материалов
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Строительно-монтажные работы						
1	1	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	22,005		$((12,2+69,3)*13,5*2) / 100$
Ремонт ж/б панелей						
2	3	Устройство на плоских и криволинейных поверхностях каркаса изоляции: из сетки/Демонтаж наружной поверхности и арматурных сеток стеновых панелей приминительно	100 м2	1,339		133,9 / 100
3	5	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	1,339		133,9 / 100
4	6	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	-2,9458		
5	7	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к норме 61-10-3	100 м2	1,339		133,9 / 100
6	8	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	-8,8374		
7	9	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые	т	12,936		12936/1000
8	10	Установка каркасов и сеток: в стенах массой одного элемента до 20 кг	т	0,749		(387+362)/1000
9	12	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 14 мм	т	0,387		387/1000
10	13	Сталь арматурная рифленая свариваемая, класс А500С, диаметр 10 мм	т	0,362		362/1000
11	14	Проволока стальная оцинкованная для воздушных линий связи, обыкновенная, нормальной точности класс 1/класс 2, диаметр 3,0 мм	т	0,005985		0,057*105/1000
12	15	Установка анкерных болтов: химических клеевых	100 шт	3,5		(25*14) / 100
13	16	Шпильки оцинкованные стяжные, диаметр 12 мм, длина 300 мм	т	0,08925		0,255*350/1000
14	17	Анкер химический двухкомпонентный на основе винилэстеровой смолы	л	126		0,36*25*14
15	18	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом	100 м2	0,258		25,8 / 100
16	19	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций	кг	80		
17	20	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза)	100 м2	2,678		(133,9*2) / 100
18	22	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	52,6		56-3,4
19	23	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по каркасу с обмазкой раствором: потолков, лестничных маршей	100 м2	1,339		133,9 / 100
20	24	Сетка армирующая фасадная, плотность 165 г/м2	м2	154,5401		139,1*1,111
21	25	Фактурная отделка фасадов мраморной крошкой	100 м2	1,339		133,9 / 100
22	26	Крошка мраморная	т	3,234		3234/1000
Ремонт трещин и сколов стеновых панелей						

1	2	3	4	5	6	7
23	27	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	0,052		5,2 / 100
24	28	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором приминительно	10 м	4,32		43,2 / 10
25	29	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,0864		
26	30	Герметик полиуретановый, однокомпонентный, инъекционный, гидрофобный, гидроактивный, эластичный, с низкой вязкостью, для заполнения и ремонта швов, ликвидации протечек в бетонных и каменных конструкциях	кг	9		360*0,001*25
27	31	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным цементным составом	100 м2	0,007		0,7 / 100
28	32	Смеси сухие цементные для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций	кг	2,2		
29	34	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза)	100 м2	0,104		(5,2*2) / 100
30	35	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	3,4		
31	36	Фактурная отделка фасадов мраморной крошкой	100 м2	0,086		8,6 / 100
32	37	Крошка мраморная	т	0,1044		104,4/1000
Ремонт цокольных панелей						
33	38	Очистка вручную поверхности фасадов простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов	100 м2	1,95		195 / 100
34	40	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза)	100 м2	1,3		(65*2) / 100
35	41	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	26		
36	42	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,65		65 / 100
37	54	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2	1,95		195 / 100
38	56	Эмаль перхлорвиниловая фасадная ХВ-161	т	0,10491		
39	57	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	т	0,0168		(12,8+1,6+2,4)/1000
40	58	Установка решеток на окна массой: до 25 кг/м2	т	0,0168		(12,8+1,6+2,4)/1000
41	60	Дюбели с шурупом, размер 6х35 мм	100 шт	-0,4444		
42	61	Герметик клей силиконовый	л	-0,233937		
43	62	Сетка плетеная из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 1,6 мм, размер ячейки 20х20 мм	м2	1,2		
44	63	Сталь круглая и квадратная, марка: Ст3пс размером 20х20 мм	т	0,0128		12,8/1000
45	64	Сталь полосовая	кг	2,4		
46	65	Дюбели монтажные стальные	10 шт	4,8		48 / 10
Ремонт карнизных плит						
47	66	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полиизтилена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	0,61		61 / 100
48	67	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	-0,6283		
49	68	Шнур пенополиэтиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм)	100 м	0,61		61 / 100
50	69	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНОНИКОЛЬ 45)	кг	15		
51	70	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен	100 м2	0,0122		(61*0,02) / 100

1	2	3	4	5	6	7
52	71	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	0,244		0,000244*1000
53	72	Устройство чеканки и расшивка швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором	100 м	0,61		61 / 100
54	73	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,0122		
55	74	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,73		
Герметизация межпанельных швов						
56	75	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей уплотнительными прокладками из вспененного полистилена, монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	17,77		1777 / 100
57	76	Шнур пенополистиленовый теплоизоляционный прокладочный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм	100 м	-18,3031		
58	77	Шнур пенополистиленовый теплоизоляционный уплотнительный, сечение круглое сплошное, диаметр 30 мм (20 мм)	100 м	17,77		1777 / 100
59	78	Мастика бутилкаучуковая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий (прим. ТЕХНОНИКОЛЬ 45)	кг	440		
60	79	Пена профессиональная	л	123		
61	81	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза)	100 м2	1,78		(89*2) / 100
62	82	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	36		
63	83	Устройство чеканки и расшивка швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором	100 м	17,77		1777 / 100
64	84	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,3554		
65	85	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые	т	1,333		1333/1000
Ремонт деформационного шва						
66	86	Ремонт и восстановление герметизации стеновых панелей: минераловатными пакетами, стык горизонтальный	100 м	0,198		19,8 / 100
67	87	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	-5,94		
68	88	Маты из минеральной ваты на синтетическом связующем из каменной ваты базальтовых пород, толщина 50 мм	м3	0,4		
69	89	Пленка парозащитная, марка "Ондулис R70"	10 м2	1,78		17,8 / 10
70	95	Устройство обделок температурных швов из листовой стали	100 м	0,198		19,8 / 100
71	96	Нащельник стальной оцинкованный с полимерным покрытием	м	19,8		
72	97	Дюбели монтажные стальные	10 шт	11,4		114 / 10
Герметизация примыкания оконных отливов						
73	98	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	100 м	3,952		395,2 / 100
74	99	Герметик клей силиконовый	л	166,04		0,28*593
75	100	Саморезы с полукруглой головкой с буром, оцинкованный, для монтажа 4,8x19 мм	100 шт	9,06		906 / 100
Ремонт балконных плит						
76	101	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм	100 м2	0,412		41,2 / 100
77	102	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к норме 57-2-4 (до 30 мм)	100 м2	-0,412		-41,2 / 100
78	105	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 0,25 м2	100 мест	0,19		19 / 100
79	108	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,017		17/1000
80	109	Изготовление арматурных пространственных каркасов в построечных условиях, диаметром: 6 мм	т	0,017		17/1000
81	110	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 6 мм	т	0,017		17/1000
82	111	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,412		41,2 / 100

1	2	3	4	5	6	7
83	112	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,412		41,2 / 100
84	113	Монтаж и демонтаж крупнощитовой опалубки перекрытий	10 м2	4,12		41,2 / 10
85	116	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	15,4		
86	117	Обмазочная гидроизоляция бетонных, железобетонных и кирпичных поверхностей гидроизоляционным составом проникающего действия толщиной 2 мм	10 м2	4,12		41,2 / 10
87	118	Смеси сухие строительные, гидроизоляционные, проникающие	кг	20,5		
88	122	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали (капельник)	100 м	0,539		53,9 / 100
89	123	Гвозди строительные	т	-0,001078		
90	124	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,113729		
91	125	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм	м2	13,5		
92	126	Установка монтажных изделий массой: до 20 кг (костыль)	т	0,01682		16,82/1000
93	127	Элементы конструктивные вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,01682		
94	128	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп	т	0,01682		16,82/1000
95	129	Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали (планка примыкания)	100 м	0,341		34,1 / 100
96	130	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,094457		
97	131	Гвозди строительные	т	-0,000341		
98	132	Детали крепления, масса до 0,001 т	т	-0,043307		
99	133	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм	м2	8,9		
100	135	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов	кг	15,3		0,3*51
101	136	Дюбели монтажные стальные	10 шт	33,5		335 / 10
102	137	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (за 2 раза)	100 м2	0,07		7 / 100
103	138	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ГФ-115 (за 2 раза)	100 м2	0,07		7 / 100
Ремонт козырьков входных групп						
104	141	Разборка покрытий полов: цементных толщиной 150 мм (прим. стяжка козырьков)	100 м2	0,24		24 / 100
105	142	Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к норме 57-2-4 (до 30 мм) (прим. стяжка козырьков)	100 м2	-0,24		-24 / 100
106	145	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,0132		13,2/1000
107	146	Изготовление арматурных пространственных каркасов в построечных условиях, диаметром: 6 мм	т	0,0132		13,2/1000
108	147	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I, диаметр 4 мм	т	0,0132		13,2/1000
109	148	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,24		24 / 100
110	149	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01	100 м2	0,24		24 / 100
111	150	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,72		
112	151	Устройство кровель плоских из наплаиваемых материалов: в два слоя	100 м2	0,24		24 / 100
113	152	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный ТКГ/ЭКП/ХКП, для верхнего слоя кровли, основа-стеклоткань/полиэстер/стеклохолст, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 4,5 кг, прочность 390-590 Н, теплостойкость не менее 100 °С	м2	24		

1	2	3	4	5	6	7
114	153	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный ТКП, для однослойной кровли, основа-стеклоткань, гибкость не выше -25 °С, масса 1 м2 5,5 кг, прочность не менее 590 Н, теплостойкость не менее 100 °С	м2	24		
115	154	Праймер битумный для подготовки бетонных и цементно-песчаных поверхностей перед укладкой кровельных и гидроизоляционных материалов, диапазон температур от -20 до +40 °С, расход 0,25-0,35 л/м2	л	9,6		0,3*32
116	161	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали (капельник, прижимная планка)	100 м	0,24		(12+12) / 100
117	162	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 2,5 мм	кг	-0,24		
118	163	Гвозди строительные	т	-0,00048		
119	164	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,05064		
120	165	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм	м2	4		1,2+2,8
121	166	Установка монтажных изделий массой: до 20 кг (костыль)	т	0,009		9/1000
122	167	Элементы конструктивные вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката, собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,009		
123	168	Сталь полосовая: 25х4 мм, марка Ст3сп	т	0,009		9/1000
124	169	Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали (планка примыкания)	100 м	0,16		16 / 100
125	170	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	-0,04432		
126	171	Гвозди строительные	т	-0,00016		
127	172	Детали крепления, масса до 0,001 т	т	-0,02032		
128	173	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм	м2	3,7		
129	175	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов	кг	5,4		0,3*18
130	176	Герметик-клей TIXOPLAST, битумный, кровельный, черный, DEN BRAVEN	л	2,4		0,3*8
131	177	Дюбели монтажные стальные	10 шт	12		120 / 10
132	181	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (за 2 раза)	100 м2	0,08		8 / 100
133	182	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза)	100 м2	0,08		8 / 100
Ремонт входов в подвал						
134	183	Демонтаж плит балконов и козырьков площадью до 5 м2 в зданиях: панельных прим.	100 шт	0,02		2 / 100
135	184	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2	0,195		19,5 / 100
136	185	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с земли и лесов	100 м2	0,48		48 / 100
137	186	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (за 2 раза)	100 м2	0,96		(48*2) / 100
138	187	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	9,6		
139	189	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,48		48 / 100
140	190	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	-0,9072		
141	191	Раствор готовый кладочный, цементный, М200	м3	0,5		
142	195	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	т	0,243		0,001*(3+15+188+37)
143	196	Монтаж фахверка	т	0,243		0,001*(3+15+188+37)
144	197	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной: 5,0 мм	т	0,018		(3+15)/1000

1	2	3	4	5	6	7
145	198	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 70x70 мм, толщина стенки 4 мм	м	23,6		
146	199	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 30x30 мм, толщина стенки 4,0 мм	м	12,7		
147	200	Швеллеры: № 8 сталь марки СтЗпс	т	0,21855		7,05*31/1000
148	201	Петля накладная	шт	4		
149	202	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40x4 мм	т	0,002		2/1000
150	203	Облицовка ворот стальным профилированным листом (прим. стены) прим.	100 м2	0,273		27,3 / 100
151	204	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5	м2	27,3		
152	205	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,2		20 / 100
153	206	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,5		
154	207	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,2		20 / 100
155	208	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,5	м2	20		
156	217	Устройство поясков, сандриков, подоконных отливов из листовой стали (торцевая планка)	100 м	0,19		19 / 100
157	218	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм	м2	3,4		
158	219	Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали (планка примыкания, отлив)	100 м	0,29		(16+13) / 100
159	220	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия: PRISMA 50 мкм, толщиной 1,0 мм	м2	4,3		1,3+3
160	222	Герметик акриловый однокомпонентный для бетонных швов	кг	6		0,3*20
161	223	Анкер забивной М10	шт	64		
162	224	Дюбели монтажные стальные	10 шт	13,1		131 / 10
163	225	Шурупы самонарезающие 4,2/41 мм	100 шт	1,74		174 / 100
164	226	Шурупы с острым концом, для крепления плит к деревянному или стальному каркасу 4,2/25 мм	1000 шт	0,347		347 / 1000
165	227	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x29 мм	100 шт	1,5		150 / 100
166	228	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (за 2 раза)	100 м2	0,23		23 / 100
167	229	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 (за 2 раза)	100 м2	0,23		23 / 100
Обработка фасада гидрофобным составом						
168	230	Гидрофобизация поверхности штукатурки фасадов гладких с лесов: с применением распылителя	100 м2	26,05		2605 / 100
169	231	Кремнийорганический гидрофобизатор на водной основе для защиты пористых минеральных поверхностей	л	912		
Раздел 2. Погрузка и вывоз мусора						
170	232	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4,542486		30,28324*0,15
171	234	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	25,740754		30,28324*0,85
172	235	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	1 т груза	30,28324		

Составил:

(Пелина Т.П.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Лесин А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]